



Mazowiecki Kurator Oświaty
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

ZSE.550.4.2013.CZ

Warszawa, 10 stycznia 2013 r.

**Szanowni Państwo
Organizatorzy wycieczek**

dotyczy: bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych

Szanowni Państwo,

pragnę przypomnieć, iż każdy wycieczek organizowany w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych podlega zgłoszeniu w formie elektronicznej na stronie internetowej www.wycieczek.men.gov.pl oraz w wersji papierowej kuratorowi oświaty. Obowiązkiem każdego organizatora jest zapewnienie mądrej, wykwalifikowanej kadry zapewniającej realizację atrakcyjnych, bezpiecznych i dostosowanych do wieku uczestników programów wycieczek Organizując dzieciom czas wolny od zajęć szkolnych, proszę zwrócić uwagę na trudne, zmieniające się warunki atmosferyczne oraz pamiętać, aby w trakcie zabaw i uprawiania sportów zimowych, korzystać z miejsc do tego przeznaczonych i uprawnionych. Powinny to być miejsca i obiekty profesjonalnie przygotowane, na których coraz częściej można korzystać z fachowej opieki instruktorskiej. Przypominam także, że zgodnie z art. 29 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. 2011 r. Nr 208, poz. 1241) osoba uprawiająca narciarstwo zjazdowe lub snowboarding na zorganizowanym terenie narciarskim, do ukończenia 16 roku życia, obowiązana jest używać w czasie jazdy kasku ochronnego konstrukcyjnie do tego przeznaczonego. Jest to obowiązek egzekwowany od osób pełniących opiekę nad osobą do ukończenia 16 roku życia pod karą grzywny. Jednocześnie należy pamiętać, aby sprzęt sportowy, z którego korzystają dzieci i młodzież

był sprawny, sprawdzany przed każdym użyciem, a przede wszystkim dostosowany do umiejętności i wieku dziecka.

Szanowni Państwo! Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży jest naszą wspólną troską, proszę zatem o skuteczne i przemyślane działania w tym zakresie.

Z poważaniem

*z up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
Mariusz Dobijański
Mazowiecki Wicekurator Oświaty*